Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N./1 #40 DEL Q 4 UTT ?02?

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 co.2) a) D.Lgs n. 50/2016 e art. 1 co. 130 L. n. 145/2018 -
per la fornitura di Hard Disk PACS GE - in favore della societa GE Medical Systems Italia S.p.a..-

Autorizzazione acquisto.

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. PROVVEDITORATO
PROPOSTA N. ,/‘@l}/ pEL /f- 707 1

Il RESPONSABILE U.O.C.
SERVIZIO,BROVLR’EDITORATO
y

(Dot@/ej/, Fc{fco)

VISTO CONTABILE - J

Si attesta la copertura finanziaria:
. ( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & par?tégrante della presente delibera.
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L’anno duemilaventidue il giorno VEMTI O /ATTROdel mese di 9, TTU@ ue nella
sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del-31/07/2020, coadiuvato dal
Direttore Amministrativo, dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal
Direttore Sanitario, dott. Gaetano Mancuso, nomlnato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con I’assistenza
del Segretario verbalizzante é)D 7] . SSA T t \LL QA CINVAY L"’ adotta la presente

delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
11 Direttore U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

Premesso:

—  Che il Direttore UTC Cardiologia del P.O. di Agrigento con nota prot. 87983 del 16.05.2022
ha richiesto I’espansione del sistema di archiviazione degli esami angiografici per L’U.O.

Emodinamica dell’ASP di Agrigento;

Considerata, [’estrema urgenza rappresentata nella nota prot. n. 87983 del 16.05.2022 “Senza tale
intervento gli esami non potranno essere archiviati, di conseguenza si rischierebbe il blocco delle
macchine angiografiche senza poter eseguire esami, ne in regime di emergenza ne tanto meno in regime
di ordinario andando incontro alla chiusura totale della U.O. Emodinamica” & stato richiesto
preventivo alla societa GE Medical Systems Italia S.p.a (GE Healthcare) in quanto il Processore quad-
core AMD Ryzen Embedded V1500B 2,2 € gia in dotazione all’unita operativa richiedente;

Preso atto, del riscontro con mail del 27.09.2022 della societd GE Medical Systems Italia S.p.a (GE
Healthcare), che ha presentato la propria migliore offerta pari ad € 4.900,00 +IVA 22% unitamente
all’allegato 1 con la descrizione del processore gia installato dalla stessa;

Atteso che, il dirigente analista Aziendale di questa ASP ha dichiarato che: “offerta congrua e
rispondente al fabbisogno del reparto richiedente”;

Ritenuto:

- che &, possibile affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 a) D.Lgs n. 50/2016 e alle linee guide ANAC n.
4, aggiornate a seguito dell’art. 1 co. 130 L. 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019),
modificativo I’art. 1 co. 450 L. 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la soglia per non ricorrere al
ME.PA. da €. 1.000,00 a €. 5.0000,00, I’espansione del sistema di archiviazione degli esami
angiografici per L’U.O. Emodinamica dell’ASP di Agrigento - in favore della societi GE Medical
Systems Italia S.p.a con sede legale in via Galeno 36, CAP 20126 Milano Codice Fiscale:
93027710016 - P.IVA: 03663500969 - al prezzo offerto di €. 4.900,00 + IVA;

- che ai sensi delle predette Linee guida n. 4 “...in caso di affidamento diretto; la stazione appaltante
ha facolta di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa
dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28
dicembre 2000, n. 445, anche secondo il modello del documento di gara unico europeo, dalla quale
risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti
pubblici ... e alla verifica del documento unico di regolarita contributiva (DURC)...”";

Visto il DURC regolare ai fini INPS e INAIL;

Rilevato:
- che per la presente procedura non sussiste I’obbligo per I’operatore economico di indicare nell’offerta

economica il costo del personale e gli oneri aziendali concernenti I’adempimento delle disposizioni in
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro ex art. 95 co.10 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;



- che al presente affidamento, per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs.
50/2016, non si applica il termine dilatorio dello stand still per la stipula del contratto;

- che per far fronte all’affidamento di cui al presente provvedimento occorre autorizzare la somma di
€. 5.978,00 IVA inclusa sul conto economico C 501020104 del bilancio 2022;

PROPONE DI

1. Affidare, aisensidell’art. 36 co. 2 a) D.Lgs n. 50/2016 e alle linee guide ANAC n. 4, aggiornate a
seguito dell’art. 1 co. 130 L. 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo I’art. 1 co.
450 L. 27.12.2006 n. 296, che ha innalzato la soglia per non ricorrere al ME.PA. da €. 1.000,00 a €.
5.0000,00, I’espansione del sistema di archiviazione degli esami angiografici per ’U.O.C.
Cardiologia Emodinamica dell’ASP di Agrigento - in favore della societa GE Medical Systems
Italia S.p.a con sede legale in via Galeno 36, CAP 20126 Milano — Codice Fiscale:93027710016 -
P.IVA: 03663500969 - al prezzo offerto di €. 4.900,00 + IVA;

2. Dare atto che per far fronte all’ affidamento di cui al presente provvedimento occorre autorizzare la
somma di €. 5.978,00 IVA inclusa sul conto economico C 501020104 (supporti informatici e

cancelleria) del bilancio 2022;

3. Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso sono custoditi
agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

4. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa [’urgenza di dotare I’UOC Cardiologia
Emodinamica del P.O. di Agrigento del sistema di Archiviazione , necessario per assicurare
adeguate risposte sanitarie;

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore UTC Cardiologia del P.O. di Agrigento;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, € legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Allegati:

- nota prot. n. §7983 del 16.05.2022 —all. 1

- Preventivo GE Healthcare del 27.09.2022 - all. 2
- Durc; - all. 3.

Il Direttore della Ujéc Provveditorato

(D@esgte Falco)
St A
,\ }







‘ SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGON(}iPRESSI
Parere S;@VO\U}’ A Parere »—/"‘% ;

Data \, ?.CP{ {Oll LB/ Data - \’2(; /M /.202&
Il Direttore A nistrativo i Direttorﬁ:nitario
Dott. Alessan F}\Mazzara Dott. Gaet Mancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco, Direttore della
U.0.C. Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha
attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco, Direttore della U.O.C. Provveditorato.

FRAORDINARIO

IL COMMISSARIO I
/ Zappia

Dott.

Il Segretario verbalizzante
IL COLLABORATORE AMM.VO TPQ
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OSPEDALE SAN GIOVANNI DI DIO
U.0.C. CARDIOLOGIA ED EMODINAMICA

Al Responsabile Ufficio
Economato
SEDE

OGG

ETTO: Richiesta di espansione hard disk PACS GE U.0. Emodinamica IP 192, 168.100.3

Si richiede espansione o acquisto nuovo hard disk PACS GE u.o. Emodinamica, P

192.168.100.3, con maggiore memoria per poter archiviare gli esami eseguiti,

Senza tale intervento gli esami non potranno essere archiviati, dj conseguenza si rischierebbe il blocco

delle macchine angiografiche senza poter eseguire esami ne in regime di emergenza ne tanto meno in

regime di ordinario.

Cordiali saluti

Agrigento, 16.05.2022




17/10/22, 12:57 Posta - forniture - Qutlook

I: URGENTISSIMO: RICHIESTA ACQUISTO HARD DISK PACS GE U.O. EMODINAMICA

forniture <forniture@ASPAG.IT>
Lun 17/10/2022 09-03

A: Alfonso De Leo <alfonso.deleo@aspag.it>

Da: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Inviato: venerdi 30 settembre 2022 13:44

A: Alfonso De Leo <alfonso.deleo@aspag.it>

Oggetto: I: URGENTISSIMO: RICHIESTA ACQUISTO HARD DISK PACS GE U.0. EMODINAMICA

Da: po agrigento cardiologia utic <poagrigento.cardiologiautic@ ASPAG.IT>

Inviato: giovedi 16 giugno 2022 13:23

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Oggetto: URGENTISSIMO: RICHIESTA ACQUISTO HARD DISK PACS GE U.0. EMODINAMICA

Da: po agrigento cardiologia utic <poagrigento.cardiologiautic@ASPAG.IT>

Inviato: venerdi 10 giugno 2022 11:07

A: Direttore Amministrativo <direttore.amministrativo@ASPAG.IT>; Economato <economato@ASPAG.IT>; PO
Agrigento - Economato <poagrigento.economato@ASPAG.IT>

Oggetto: URGENTE: RICHIESTA ACQUISTO HARD DISK PACS GE U.0. EMODINAMICA

Ad integrazione alla precedente richiesta datata 16.05.2022 con numero di protocollo 0087983, si
reitera con URGENZA richiesta di espansione o acquisto Hard Disk PACS GE U.O. Emodinamica, IP

192.168.100.3

Senza tale intervento gli esami non potranno essere archiviati, di conseguenza si rischierebbe il
blocco delle macchine angiografiche senza poter eseguire esami, ne in regime di emergenza ne tanto
meno in regime di ordinario andando incontro alla chiusura totale della U.O. Emodinamica .

Cordiali Saluti

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKAGQzZWMwZTY4LTU4ZGQINDFjOS 1hMzc5LWQzOGQxNTgSNWVIZQBGAAAAAADIS2UAWDSCQZoD... 11



GE Healthcare

Via Galeno 36
20126 Milano
Italia

T+3902 26001111
F+39 02 26001199

Spettabile
UOC Servizio Provveditorato aziendale
Viale delle Vittorig, 321
92100 Agrigento

Plva - C.F.02570930848

c.a.
Or. Riccardo Insalaco .

Milano, 27 Settembre 2022
Offerta nr. 20220927-HCIT-FCA-086

Oggetto: OFFERTA informativa - Espansione Libreria sistema di Archiviazi

& Emodinamica c/o dall'U.C.
Emodinamica del PO di Agrigento

Denominazione Sociale: GE Medical Systems Italia S.p.A.
Forma Giuridica: Societd per Azioni

Sede Legale £ Amm.va: Via Galeno, 36 - 20126 Milano
Data Iscrizione C.C.LAA.: 29 Luglio 2002
Data di Costituzione: 23 Novembre 2001
Capitale sociale: € 5.000.000,00 int. versato
Codice Fiscale: 93027710016

Partita IVA: 03663500969

Sede Ufficio Imposte Dirette: Direzione Provinciale 11 d
N. Iscrizione nel Registro delle Imprese della CC.LAA. di
REA 1689710

PEC: gemsi@legalmail.it

ilano Ufficio Territoriale di Milano 3 - Via Bistolfi 3 ~ 20134 Milano
ilano 93027710016

e-mail Telefono Fax

fabio.candelora@ge.com 340-7265676 02-26001412

Referente Pratica
Fabio Candelora

GE Medical Systems Italia S.p.A,

Societd con socio unico, Capitale € 5.000.000 iv.

Sede Legale: Via Galeno 36, 20126 Milano

CF e Registro Imprese Milanc 93027710016 REA 1689710 P.IVA 03663500969
Societd soggetta a direzione e coordinamento di General Electric Company



OFFERTA N. 20220927-HCIT-FCA-086del 27/09/2022

OFFERTA N.20220927-HCIT-FCA-086

Descrizione fornitura

Servizi di Installazione:

Serivizi Avanzati di I&U (Install and Upgrade) :

- Crezione Nuova Libreria Enterprise Archive
- Manutenzione Spazio in saturazione

- Copia dati da vecchio archivio, backup,

- Servizio Monitoring

N. 1 QNAP NAS Server 4x8TB SATA 7200 rpm

Specifiche Tecniche in Allegato 1

PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO
AL NETTO DI IVA (A NORMA DI LEGGE): ...cevereerrirernesaenesssssessnesenssasionees A — EUR 4.900,00=
.............................................................................. (quattromilanovecento)

Il presente documento rappresenta unicamente il valore indicativo di mercato dei prodotti sopra elencati, aventi le
caratteristiche tecniche specificate.

In nessun modolo stesso potra intendersi quale offerta, preventivo o proposta contrattuale da parte della scrivente.
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OFFERTA N. 20220927-HCIT-FCA-086del 27/09/2022

Allegatd 1

QNAP SERVER NAS T5-473A-8G

CPU

Processore quad-core AMD Ryzen™ E
GHz

mbedded V15008 2,2

Architettura CPU

64-bit x86

Processori grafici

Opzionale tramite un adattatore PCle

Memoria di sistema

DDR4 SO-DIMM da 8 GB {1 da 8 GB)

Memoria massima

64 GB (2 x 32 GB)

Slot di memoria

2 x SO-DIMM DDR4

Memoria Flash

5 GB {doppia protezione sistema operativo di

Unita bay

4 SATA 6Gb/s, 3Gb/s da 3,5"

Compatibilita unita

Dischi rigidi SATA da 3,5”

Dischi rigidi SATA da 2,5”

Dischi allo stato solido SATA da
2’5”

Hard disk installati

N° 4 WD Red Plus NAS
SATA 6Gb/s

Sostituibile a caldo

| seguenti nonsono s

Porta 2,5 Gigabit Ethernet
(2,5G/1G/100M)

Porta 5 Gigabit Ethernet
(5G/2,5G/1G/100M)

Porta 10 Gigabit Ethernet

Porte USB 3.2 Gen 2 {(10Gbps)

1xType-CUSB 3.2 Gen 1 5V/1A
5Gbps

Uscita HDMI

Fattore diforma

Indicatori LED

Alimentazione/Stato, USB, LAN, Disco 1-4, SSD M.2 1-2

Pulsanti

Alimentazione, Ripristino, Copia auto

matica USB

Dimensioni (A

188,2 x 199,3 x 280,8 mm

5.03 kg

250W, 100-240V CA, 50-60Hz, 3,5A

29.792 W

on dischi tutti popolati.

Ventola

Ventola sistema: 1 ventole CPU

da 120mm: 1 da 60mm

Livello sonoro

21,4 db(A)

Avviso di sistema

Cicalino
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ISTITUTO NAZIONALE FER L'ASSICURAZIONE
COHTRD GLE INFORTUNI SUL LAYORO

Durc On Line

IS

Istituto Nazionate Previdenza Sociale

&

Numero Protocollo  INPS_32994287] Data richiesta

06/10/2022

Scadenza validita

03/02/2023

Denominazione/ragione sociale

GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A.

Codice fiscale

93027710016

Sede legale

VIA GALENO 36 MILANO MI 20126

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
LN.ALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alia risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line del’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

Notificata al Collegio Sindacale il ) con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
| SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

)'/\, Immediatamente esecutiva dal 24 m 2@22
Agrigento, li 2@. m 2022

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

S Gevmy,

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
= Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




